

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 31 марта 2018г.

Организация	ПАО "Московская городская телефонная сеть"	Форма по ОКУД	Коды
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	0710001
Вид деятельности	Услуги связи	по ОКПО	31.03.2018
Организационно-правовая форма/ форма собственности	Публичное акционерное общество	ИНН	04856548
Единица измерения: тыс.руб.		по ОКВЭД	7710016640
		по ОКОПФ/ОКФС	61.10
		по ОКЕИ	12247/34
			384

Адрес: ПАО МГТС, 119017, г.Москва,
ул.Большая Ордынка, дом 25, строение 1

Дата утверждения
Дата отправления (принятия)

АКТИВ


Пояснения	Показатель наименование	Код	На	На	На
			31 марта 2018г.	31 декабря 2017г.	31 декабря 2016г.
	1	2	3	4	5
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
	Нематериальные активы	1110	202 221	199 715	209 811
	Расходы на заключение контрактов с абонентами	1115	464 391	407 582	265 671
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Основные средства	1150	50 981 962	52 246 167	56 038 422
	Активы в форме права пользования	1155	8 037 319		
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	1 556 558	1 513 705	1 198 230
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1170	24 826 487	21 602 652	22 059 792
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Неисключительные права на использование активов	1185	1 288 845	1 440 855	1 628 084
	Незавершенные капитальные вложения	1186	1 826 386	1 541 872	2 112 731
	Прочие внеоборотные активы	1190	2 658 562	2 102 969	595 933
	ИТОГО по разделу I.	1100	91 842 731	81 055 517	84 108 674
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
	Запасы	1210	988 332	1 386 029	806 666
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	402 756	349 550	335 539
	Дебиторская задолженность	1230	7 504 618	6 082 557	6 326 127
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	7 030 942	7 652 442	9 062 942
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	72 024	222 954	334 466
	Прочие оборотные активы	1260	4 720	2 755	164
	ИТОГО по разделу II.	1200	16 003 392	15 696 287	16 865 904
	БАЛАНС	1600	107 846 123	96 751 804	100 974 578

ПАССИВ

Пояснения	Показатель наименование	Код	На	На	На
			31 марта 2018г.	31 декабря 2017г.	31 декабря 2016г.
	1	2	3	4	5
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ					
	Уставный капитал	1310	3 808 912	3 808 912	3 812 832
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	(54 748)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	32 866 027	33 247 676	34 513 671
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 518 343	1 518 343	1 518 343
	Резервный капитал	1360	191 590	191 590	191 590
	Нераспределенная прибыль прошлых лет	1370	44 094 685	43 713 035	48 278 811
	Нераспределенная прибыль отчетного года	1375	1 731 740	x	x
	ИТОГО по разделу III.	1300	84 211 297	82 479 557	88 260 499
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	2 539 095	2 903 806	2 695 123
	Оценочные обязательства	1430	1 273 732	1 259 330	1 158 442
	Расчеты по финансовой аренде	1440	7 529 380	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	1 087 541	1 152 014	1 330 179
	ИТОГО по разделу IV.	1400	12 429 748	5 315 150	5 183 744
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА					
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	10 218 761	8 730 781	7 255 537
	Расчеты по финансовой аренде	1525	732 101		
	Доходы будущих периодов	1530	244 431	215 831	247 867
	Оценочные обязательства	1540	9 785	10 485	26 931
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	-
	ИТОГО по разделу V.	1500	11 205 078	8 957 097	7 530 335
	БАЛАНС	1700	107 846 123	96 751 804	100 974 578

Руководитель  А.В.Ершов
(подпись)

Главный бухгалтер  В.А.Кудратова
(подпись)

"26"  2018г.



**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за 3 месяца 2018 года**

Организация **ПАО "Московская городская телефонная сеть"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид деятельности **Услуги связи**
Организационно-правовая форма/
форма собственности **Публичное акционерное общество**
Единица измерения: **тыс.руб.**

	Коды
Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	31.03.2018
по ОКПО	04856548
ИНН	7710016640
по ОКВЭД	61.10
по ОКОПФ/ОКФС	12247/34
по ОКЕИ	384

Пояснения	Показатель		за отчетный период	за аналогичный период прошлого года
	наименование	код		
	1	2	3	4
	Выручка	2110	9 618 384	9 726 327
	в том числе услуг связи	2111	6 595 165	6 749 197
	Себестоимость продаж	2120	(5 729 162)	(5 795 058)
	в том числе услуг связи	2121	5 630 234	5 736 540
	Валовая прибыль	2100	3 889 222	3 931 269
	Коммерческие расходы	2210	(677 766)	(631 667)
	Управленческие расходы	2220	(1 167 634)	(1 288 856)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 043 822	2 010 746
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	525 784	737 302
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Процентный расход по обязательствам по аренде	2335	(177 336)	-
	Прочие доходы	2340	321 521	610 548
	Прочие расходы	2350	(454 425)	(257 273)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	2 259 367	3 101 324
	Текущий налог на прибыль	2410	(892 337)	(825 648)
	в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)	2421	(75 754)	(67 049)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(23 973)	1 069
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	388 683	137 265
	Штрафные санкции	2455	-	-
	Прочие	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	2400	1 731 740	2 414 009
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 731 740	2 414 009
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

А.В.Ершов

Главный бухгалтер

(подпись)

В.А.Кудратова

"26" апреля 2018г.

